
МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ КОВДОРСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА   

 

ПРИКАЗ 
 31.07.2024   № 471 

г. Ковдор 
 

О проведении муниципального этапа конкурса на знание 

государственной символики Российской Федерации и символики 

Мурманской области среди обучающихся общеобразовательных 

организаций Ковдорского муниципального округа  

 

В целях воспитания патриотизма и гражданственности обучающихся 

Российской Федерации п р и к а з ы в а ю: 

1. Провести с 01 августа по 20 сентября 2024 года муниципальный этап 

конкурса на знание государственной символики Российской Федерации и 

символики Мурманской области среди обучающихся общеобразовательных 

организаций Ковдорского муниципального округа (далее – Конкурс). 

2. Утвердить прилагаемые: 

2.1. Положение о проведении Конкурса (Приложение №1). 

2.2. Состав оргкомитета и жюри Конкурса (Приложение №8). 

3. Рекомендовать руководителям МБОУ «СОШ №1», МБОУ «СОШ 

№4» (Колупова И.В., Орищенко О.А.), МБОУ «ООШ № 2», МБОУ «ООШ 

№3» (Ермачкова О.И., Пояркова Н.М.), МАДОУ №5 «Теремок», МАДОУ №29 

«Сказка» (Чепенко А.Л., Симонова С.Р.), МБДОУ №9 «Светлячок», МБДОУ 

№14 «Солнышко» (Шайдурова Л.А., Глыбина Т.А.), МАУ ДО ЦДЮТ 

(Яковлева Т.Б.). 

3.1. Организовать участие обучающихся в муниципальном этапе 

Конкурса. 

3.2. Обеспечить в срок до 13 сентября 2024 г. направление заявок 

(Приложение №2) и регистрацию участников в системе учёта достижений 

обучающихся https://events.pfdo.ru. 

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

Начальник  

МКУ Управление образования                                                 И. А. Тренина 

Ковдорского муниципального округа 

https://events.pfdo.ru/

